Ms  26.  (I,  16.)  —  Du  même :  « Postilla  super  Bibliam. » Première  partie,  comprenant  le
Pentateuque, Josué, les Juges, Ruth et les Rois. A la fin, l’explicit suivant : « Explicit postilla
super libros Regum, edita a fratre Nicholao de Lyra, de ordine fratrum Minorum, sacre theologie
doctore, scripta per manum Johannis Bernardi Orrandi, de Brugis in Flandria, completaque per
manum ejusdem, anno Domini M° CCC° LXXXIIII°, die decima octava mensis februarii. — Deo
gracias. »

Parchemin ;  251 feuillets ;  2 colonnes ;  hauteur,  323 millimètres ;  année 1384. Belle exécution ;  encadrements et
lettres dorées. Au premier feuillet, une petite miniature représentant un franciscain parlant devant plusieurs moines
bénédictins et dominicains ; au bas du même feuillet, un écusson d’azur à un château de gueules, surmonté de 3 fleurs
de lys d’or. A côté, S. François debout, un livre à la main ; devant lui, un moine à genoux. — Mêmes figures que dans
le numéro précédent, à la Genèse et aux livres II et IV des Rois. Plusieurs miniatures ont été enlevées.
Reliure ancienne, en veau frappé ; en garde, 2 feuillets d’un dictionnaire de la Bible. — Franciscains.

Ms 27.  (I,  283.)  (Mf.  218)  — Jacques  de  Lausanne. « Postille  secundum fratrem Jacobum de
Lausana, ordinis fratrum Predicatorum, sunt hic iste, videlicet :
1. (Fol. 1.) « Super Evangelium secundum Matheum. » — Commencement : « Huic Evangelio
premittitur duplex prologus, unus Ieronimi et alius Glossatoris… »
2. (Fol. 27, r°.) « Super Evangelium secundum Lucham. » — Commencement : « Fuit in diebus
Herodis regis… Nota quod tres fuerunt Herodes, unus vocatus Ascalonita… »
3. (Fol. 62, r°.) « Super Ysaiam prophetam. » — Commencement : « Prologus in quo… facit
rationem… »

4. (Fol. 91, v°.) « Super Ecclesiasten postilla. » — Commencement : « Verba. Incipit prologus
super Ecclesiasten et dicitur… »
5.  (Fol.  108,  v°.)  « Super librum Sapientie. » — Commencement :  « Liber Sapientie.  Incipit
prologus Ieronimi super librum Sapientie, in quo tria facit… »
6.  (Fol.  136,  r°.)  « Super  canonicam  Jacobi. »  —  Commencement :  « Non  ita  est  ordo…
Prologus beati Ieronimi, qui dividitur in 3 partes… »
7. (Fol. 139, v°.) « Super primam canonicam Petri. » — Commencement : « Petrus apostolus
Jesu Christi. Secundum Bedam incipit secunda pars epistole… »
8. (Fol. 141, v°.) « Super secundam canonicam Petri. » — Commencement : « Symon Petrus,
etc. Primum informat illos quibus scripsit ad honestatem morum… »
9. (Fol. 143, v°.) « Super primam canonicam Johannis. » — Commencement : « Quod fuit ab
initio, etc. Sicut docet beatus Ieronimus, 3 epistolas scripsit… »
10.  (Fol.  147,  r°.)  « Super  secundam  canonicam  Johannis. »  —  Commencement :  « Senior
Electe domine, etc. Beatus Ieronimus super istam epistolam scribit cuidam mulieri… »
11. (Fol. 147, v°.) « Super terciam canonicam Johannis. » — Commencement : « Senior Gayo,
etc. Iste Gayus… »
12. (Fol. 148, r°.) « Super canonicam Jude. » — Commencement : « Judas… apostolus in ista
epistola intendit… »
13. (Fol. 149, r°.) « Super Leviticum. » — Commencement : « Notum fecit Dominus salutare
suum… In Proverbio secundum sanctos doctores in isto libro… »  La fin manque. — Sur ces
ouvrages, voyez Quétif et Échard, I, 547 b.